
Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 26/11/2019

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

2,14 2,11 2,12 2,1 2,1 2,06 2,04 2,21 H 2,1CAUCA - PAN DE AZUCAR (K-
142,5 137,9 139,4 136,3 136,3 130,5 127,5 159,4Q 135,82

36,17 36,19 36,2 36,21 36,23 36,24 36,26 28,92 H 36,21EMBALSE - SALVAJINA (K0)
188,7 183,2 185,0 181,4 181,4 174,4 171,0 208,83 QA 180,77

112,1 113,0 113,4 113,6 113,5 113,5 113,5 114,8QE 113,27

507,4 507,8 507,9 508,1 508,4 508,6 509 401,6VE 508,23

57,91 57,95 57,97 57,99 58,03 58,05 58,09VE % 58

2,89 2,82 2,63 2,33 2,24 2,22 2,22 2,24 H 2,48CAUCA - LA BALSA (K27+978)
318,9 304,9 267,9 212,6 196,8 193,3 193,3 203,3Q 241,16

3,74 3,76 3,8 3,83 3,85 3,87 3,9 3,35 H 3,82CAUCA - HORMIGUERO (K114+717)
339,6 341,1 344,1 346,4 347,9 349,4 351,7 318,7Q 345,78

4,34 4,34 4,36 4,38 4,4 4,43 4,45 3,96 H 4,39CAUCA - NAVARRO (K130+522)
6,33 6,33 6,33 6,34 6,36 6,38 6,39 5,97 H 6,35CAUCA - PUERTO MALLARINO

338,5 338,5 338,5 339,4 341,3 343,2 344,2 306,5Q 340,56

4 3,68 H 4CAUCA - JUANCHITO (K140+900)
4,21 4,21 4,2 4,19 4,18 4,16 4,15 3,59 H 4,19CAUCA - MEDIACANOA (K222+302)

451,7 451,7 450,1 448,6 447,0 443,9 442,4 355,1Q 447,96

5,03 3,910 H 5,03CAUCA - LA VICTORIA (K370+992)
572,9 431,1Q 572,92

3,99 3,98 3,98 3,97 3,96 3,95 3,94 411 H 3,97CAUCA - ANACARO (K417+265)
576,2 574,4 574,4 572,6 570,8 569,0 567,3 584,6Q 572,15
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INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 25/11/2019

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

2,34 2,33 2,31 2,31 2,27 2,27 2,25 2,24 2,17 2,16 2,14 2,13 2,13 2,13 2,1 2,1 2,1 2,08 2,09 2,1 2,14 2,13 2,11 2,1 2,21 H 2,18CAUCA - PAN DE AZUCAR (K-
175,3 173,6 170,1 170,1 163,4 163,4 160,1 158,4 147,2 145,6 142,5 141,0 141,0 141,0 136,3 136,3 136,3 133,4 134,8 136,3 142,5 141,0 137,9 136,3 159,7Q 148,53

36,1 36,12 36,15 36,18 36,19 36,22 36,25 36,26 36,26 36,26 36,25 36,24 36,24 36,24 36,23 36,22 36,21 36,21 36,2 36,19 36,18 36,17 36,16 36,16 28,92 H 36,2EMBALSE - SALVAJINA (K0)
227,7 225,6 221,5 221,5 213,5 213,5 209,6 207,6 194,3 192,4 188,7 186,9 186,9 186,9 181,4 181,4 181,4 177,9 179,6 181,4 188,7 186,9 183,2 181,4 209,13 QA 195,87

194,3 111,7 111,1 111,1 111,5 111,6 111,5 111,9 205,1 206,2 206,8 207,5 207,6 207,8 207,7 207,7 207,8 207,8 207,6 207,7 207,4 250,6 210,5 209,4 114,8QE 180,87

506,3 506,6 507,1 507,6 507,8 508,3 508,8 509 509 509 508,8 508,6 508,6 508,6 508,4 508,3 508,1 508,1 507,9 507,8 507,6 507,4 507,3 507,3 400,4VE 508,06

57,78 57,82 57,88 57,93 57,95 58,01 58,07 58,09 58,09 58,09 58,07 58,05 58,05 58,05 58,03 58,01 57,99 57,99 57,97 57,95 57,93 57,91 57,89 57,89VE % 57,98

2,55 2,64 H 2,55CAUCA - SUAREZ (K1+804)
2,69 2,69 2,68 2,57 2,33 2,26 2,24 2,24 2,23 2,23 2,38 2,64 2,71 2,73 2,74 2,74 2,74 2,73 2,75 2,74 2,74 2,74 2,74 2,79 2,25 H 2,59CAUCA - LA BALSA (K27+978)

279,4 279,4 277,5 256,5 212,6 200,3 196,8 196,8 195,1 195,1 221,5 269,8 283,3 287,2 289,1 289,1 289,1 287,2 291,1 289,1 289,1 289,1 289,1 298,9 202,8Q 260,56

3,96 3,99 4,01 4,04 4,06 4,08 4,09 4,11 4,11 4,12 4,14 4,12 4,13 4,1 4,06 4,02 3,97 3,91 3,84 3,77 3,74 3,71 3,71 3,72 3,36 H 3,98CAUCA - HORMIGUERO (K114+717)
356,4 358,7 360,3 362,6 364,2 365,8 366,6 368,2 368,2 369,0 370,6 369,0 369,8 367,4 364,2 361,1 357,2 352,5 347,1 341,8 339,6 337,3 337,3 338,1 318,4Q 358,08

4,61 4,6 4,59 4,61 4,62 4,64 4,66 4,67 4,69 4,7 4,7 4,71 4,71 4,69 4,68 4,66 4,63 4,59 4,55 4,5 4,45 4,4 4,38 4,35 3,97 H 4,6CAUCA - NAVARRO (K130+522)
6,59 6,57 6,55 6,56 6,57 6,58 6,59 6,61 6,62 6,63 6,63 6,64 6,64 6,64 6,63 6,62 6,6 6,57 6,53 6,49 6,46 6,41 6,37 6,34 5,98 H 6,56CAUCA - PUERTO MALLARINO

363,4 361,4 359,5 360,5 361,4 362,4 363,4 365,3 366,3 367,3 367,3 368,2 368,2 368,2 367,3 366,3 364,3 361,4 357,6 353,7 350,9 346,1 342,3 339,4 306,1Q 360,55

4,2 4,26 4,2 3,69 H 4,22CAUCA - JUANCHITO (K140+900)
4,55 4,54 4,53 4,52 4,51 4,5 4,48 4,47 4,45 4,43 4,41 4,39 4,37 4,35 4,33 4,31 4,3 4,28 4,27 4,26 4,25 4,24 4,23 4,22 3,510 H 4,38CAUCA - MEDIACANOA (K222+302)

506,0 504,4 502,8 501,1 499,5 497,9 494,7 493,1 489,9 486,6 483,4 480,2 477,0 473,8 470,7 467,5 465,9 462,7 461,2 459,6 458,0 456,4 454,9 453,3 353,9Q 479,24

5,32 5,26 5,18 3,911 H 5,25CAUCA - LA VICTORIA (K370+992)
617,9 608,5 596,0 429,1Q 607,51

4,09 4,09 4,09 4,09 4,09 4,09 4,09 4,08 4,08 4,09 4,1 4,11 4,11 4,11 4,1 4,1 4,09 4,07 4,05 4,05 4,04 4,02 4,01 4,01 412 H 4,08CAUCA - ANACARO (K417+265)
594,2 594,2 594,2 594,2 594,2 594,2 594,2 592,4 592,4 594,2 596,0 597,8 597,8 597,8 596,0 596,0 594,2 590,6 587,0 587,0 585,2 581,6 579,8 579,8 584,9Q 591,91

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 26/11/2019

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

ANCHICAYA - LOS MONOS 0,74 0,74 0,73 0,73 0,72 0,71 0,7 0,72 0,841 H

31,6532,61 32,61 30,7Q 32,13 31,1832,13 37,9731,86

BUGALAGRANDE - EL PLACER 0,46 0,46 0,45 0,45 0,45 0,45 0,45 0,45 0,462 H

14,6215,08 15,08 14,62Q 14,62 14,6214,62 15,9214,75

CALAMAR - LA PEÑA 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,583 H

0,490,49 0,49 0,49Q 0,49 0,490,49 0,40,49

CALI - BOCATOMA 0,69 0,7 0,69 0,69 0,69 0,69 0,69 0,69 0,664 H

2,862,86 3,06 2,86Q 2,86 2,862,86 2,692,89
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INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 26/11/2019

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

CAUCA - NAVARRO 4,34 4,34 4,36 4,38 4,4 4,43 4,45 4,39 3,935 H

DAGUA - BENDICIONES 1,69 1,68 1,7 1,68 1,68 1,69 1,68 1,69 1,696 H

30,4631,23 30,46 30,46Q 30,46 31,2332 30,8930,9

DAGUA - PUERTA DAGUA 0,59 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,617 H

3,94,15 3,9 3,9Q 3,9 3,93,9 4,913,94

GUABAS - PUENTE PIEDRA 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,2 0,21 0,21 0,198 H

3,253,25 3,25 3,25Q 3,25 3,013,25 33,22

GUADALAJARA - EL VERGEL 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48 1,499 H

2,242,24 2,24 2,24Q 2,24 2,242,24 2,692,24

JAMUNDI - CARRETERA 1,42 1,42 1,42 1,42 1,41 1,41 1,4 1,41 1,4610 H

7,157,32 7,32 6,98Q 7,32 7,157,32 8,677,22

PAILA - LA SORPRESA 0,95 0,95 0,95 0,95 0,95 0,95 0,95 0,95 1,0411 H

2,92,9 2,9 2,9Q 2,9 2,92,9 4,092,9

PALO - BOCATOMA 1,61 1,61 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6712 H

15,5416,05 16,05 15,54Q 15,54 15,5415,54 21,6715,69

PALO - PUERTO TEJADA 1,39 1,39 1,39 1,39 1,38 1,38 1,38 1,39 1,7113 H

46,5246,91 46,91 46,52Q 46,91 46,5246,91 64,7346,74

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0,62 0,62 0,62 0,62 0,61 0,61 0,61 0,62 0,6414 H

1,721,86 1,86 1,72Q 1,86 1,721,86 2,241,8

PEPITAS - CISNEROS 0,66 0,68 0,66 0,66 0,65 0,64 0,65 0,66 0,6615 H

6,26,59 7,38 6,2Q 6,59 5,86,59 6,946,48

PICHINDE - PICHINDE 0,83 0,83 0,83 0,83 0,83 0,83 0,84 0,83 0,8616 H

1,131,13 1,13 1,23Q 1,13 1,131,13 1,581,14

PIENDAMO - GUAICONDO 0,65 0,64 0,64 0,63 0,63 0,63 0,63 0,64 0,7117 H

13,6614,4 14,03 13,66Q 13,66 13,6614,03 1813,87

RIOFRIO - SALONICA 1,88 1,88 1,88 1,88 1,88 1,88 1,88 1,88 1,9318 H

TULUA - MATEGUADUA 0,76 0,73 0,74 0,72 0,72 0,7 0,71 0,73 0,7519 H

11,0512,39 11,39 10,72Q 11,05 10,3911,72 13,5311,24

YUMBO - PASO ANCHO 0,23 0,23 0,22 0,23 0,23 0,23 0,23 0,23 0,2620 H

0,140,14 0,14 0,14Q 0,14 0,140,13 0,220,14
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INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 25/11/2019

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

ANCHICAYA - LOS MONOS 0,79 0,78 0,77 0,76 0,76 0,75 0,75 0,74 0,74 0,73 0,73 0,72 0,72 0,71 0,71 0,7 0,71 0,71 0,7 0,71 0,73 0,73 0,75 0,75 0,74 0,841 H

33,56 33,0931,1832,6134,99 30,7 32,1334,52 33,09 30,7Q 33,56 31,1832,61 31,65 31,1833,09 31,6534,04 31,18 33,0931,1832,13 32,13 38,0432,13 32,39

BUGALAGRANDE - EL PLACER 0,51 0,52 0,5 0,5 0,5 0,49 0,49 0,5 0,49 0,49 0,49 0,48 0,48 0,48 0,47 0,47 0,46 0,46 0,46 0,47 0,47 0,46 0,46 0,46 0,48 0,462 H

16,94 15,0815,0816,9417,45 15,08 15,5417,95 16,47 15,54Q 16,94 16,0116,47 16,01 15,0816,47 16,0116,94 15,54 15,0815,5416,47 16,47 15,9315,08 16,09

CALAMAR - LA PEÑA 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,583 H

0,49 0,490,490,490,49 0,49 0,490,49 0,49 0,49Q 0,49 0,490,49 0,49 0,490,49 0,490,49 0,49 0,490,490,49 0,49 0,40,49 0,49

CALI - BOCATOMA 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,66 0,7 0,71 0,72 0,7 0,69 0,69 0,66 0,7 0,69 0,69 0,69 0,69 0,69 0,67 0,664 H

2,07 2,862,862,072,07 3,06 2,862,07 2,07 2,86Q 2,07 3,962,07 3,51 2,272,07 3,062,07 2,86 2,863,062,07 2,27 2,692,86 2,58

CAUCA - NAVARRO 4,61 4,6 4,59 4,61 4,62 4,64 4,66 4,67 4,69 4,7 4,7 4,71 4,71 4,69 4,68 4,66 4,63 4,59 4,55 4,5 4,45 4,4 4,38 4,35 4,6 3,935 H

DAGUA - BENDICIONES 1,68 1,69 1,69 1,69 1,696 H

31,23Q 31,23 30,8930,46 30,97

DAGUA - PUERTA DAGUA 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,6 0,617 H

4,4 4,154,44,44,4 4,15 4,154,4 4,4 4,4Q 4,4 4,44,4 4,4 4,154,4 4,44,4 4,15 4,154,44,4 4,4 4,924,15 4,33

GUABAS - PUENTE PIEDRA 0,22 0,22 0,22 0,22 0,22 0,22 0,21 0,22 0,22 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,198 H

3,48 3,253,253,483,48 3,25 3,253,48 3,25 3,25Q 3,48 3,253,48 3,25 3,253,48 3,253,48 3,25 3,253,253,25 3,25 33,25 3,33

GUADALAJARA - EL VERGEL 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,49 1,49 1,49 1,49 1,5 1,49 1,49 1,49 1,49 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48 1,49 1,499 H

2,5 2,242,242,372,5 2,24 2,242,5 2,37 2,24Q 2,5 2,372,37 2,37 2,242,37 2,372,5 2,24 2,242,242,5 2,37 2,72,24 2,35

JAMUNDI - CARRETERA 1,52 1,52 1,51 1,51 1,51 1,5 1,5 1,49 1,49 1,49 1,48 1,48 1,47 1,47 1,47 1,46 1,45 1,45 1,44 1,44 1,43 1,43 1,43 1,42 1,47 1,4610 H

8,91 7,57,858,549,09 7,67 7,59,09 8,72 8,02Q 8,91 8,198,54 8,19 7,858,72 8,378,91 7,67 7,328,198,54 8,37 8,697,5 8,26

PAILA - LA SORPRESA 0,98 0,98 0,98 0,97 0,97 0,97 0,97 0,97 0,97 0,97 0,97 0,97 0,97 0,97 0,97 0,96 0,96 0,96 0,96 0,96 0,95 0,95 0,95 0,95 0,97 1,0511 H

3,07 2,92,983,073,15 2,98 2,93,15 3,07 2,98Q 3,07 3,073,07 3,07 2,983,07 3,073,15 2,98 2,93,073,07 3,07 4,12,9 3,03

PALO - BOCATOMA 1,66 1,66 1,66 1,66 1,65 1,65 1,65 1,65 1,64 1,64 1,64 1,63 1,63 1,63 1,63 1,63 1,63 1,62 1,62 1,62 1,61 1,61 1,61 1,61 1,64 1,6712 H

18,11 16,0517,0818,1118,62 16,57 16,0518,62 18,11 17,08Q 18,62 17,0817,6 17,08 16,5718,11 17,0818,62 16,57 16,0517,0817,6 17,6 21,7416,05 17,34

PALO - PUERTO TEJADA 1,53 1,52 1,52 1,51 1,51 1,51 1,5 1,49 1,49 1,49 1,48 1,47 1,48 1,46 1,45 1,45 1,44 1,44 1,43 1,43 1,41 1,41 1,4 1,39 1,47 1,7213 H

51,95 47,348,9851,0852,85 48,56 47,7252,4 51,5 49,4Q 51,95 49,8251,08 50,66 48,9851,95 50,2452,4 48,56 46,9149,451,08 50,66 64,9447,72 50,13

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0,63 0,63 0,63 0,63 0,63 0,63 0,63 0,63 0,63 0,63 0,63 0,63 0,63 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 0,63 0,62 0,63 0,6414 H

1,99 1,991,861,991,99 1,86 1,861,99 1,99 1,86Q 1,99 1,861,99 1,99 1,861,99 1,991,99 1,86 1,861,861,99 1,99 2,241,86 1,94

PEPITAS - CISNEROS 0,7 0,7 0,7 0,69 0,69 0,68 0,69 0,68 0,68 0,69 0,68 0,67 0,68 0,67 0,67 0,67 0,67 0,66 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,68 0,6615 H

7,78 6,996,997,388,17 6,99 6,998,17 7,78 6,99Q 7,78 6,997,38 7,38 6,597,38 6,998,17 6,99 6,996,997,78 7,38 6,946,99 7,33

PICHINDE - PICHINDE 0,84 0,84 0,84 0,84 0,84 0,84 0,84 0,84 0,84 0,84 0,84 0,84 0,84 0,84 0,84 0,84 0,84 0,84 0,84 0,84 0,83 0,84 0,84 0,83 0,84 0,8616 H

1,23 1,231,231,231,23 1,23 1,131,23 1,23 1,23Q 1,23 1,231,23 1,23 1,231,23 1,231,23 1,23 1,131,231,23 1,23 1,581,23 1,22

PIENDAMO - GUAICONDO 0,66 0,76 0,75 0,74 0,73 0,74 0,73 0,72 0,71 0,71 0,7 0,69 0,68 0,67 0,67 0,66 0,66 0,66 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,69 0,7117 H

17,43 14,414,7617,0314,76 14,4 14,418,64 17,43 14,76Q 17,83 15,1316,63 15,49 14,7617,83 15,8618,23 14,4 14,415,1316,63 16,22 18,0514,4 15,87

RIOFRIO - SALONICA 1,91 1,92 1,9 1,91 1,91 1,91 1,91 1,91 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9 1,89 1,89 1,89 1,89 1,89 1,89 1,89 1,89 1,88 1,9 1,9318 H

TULUA - MATEGUADUA 0,79 0,82 0,79 0,78 0,79 0,81 0,78 0,82 0,8 0,78 0,78 0,74 0,78 0,77 0,77 0,75 0,74 0,75 0,73 0,72 0,72 0,72 0,74 0,75 0,77 0,7519 H

13,39 11,7211,7214,5113,39 11,39 11,0514,51 13,06 12,06Q 13,06 12,7213,73 13,06 12,0614,12 11,7213,39 11,05 12,0612,7213,06 13,06 13,5611,05 12,65
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Estaciones sobre ríos tributarios para 25/11/2019

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

YUMBO - PASO ANCHO 0,24 0,24 0,24 0,24 0,24 0,24 0,24 0,24 0,24 0,24 0,24 0,24 0,23 0,23 0,23 0,23 0,23 0,22 0,22 0,23 0,23 0,23 0,23 0,23 0,23 0,2620 H

0,15 0,140,140,150,15 0,13 0,140,15 0,15 0,14Q 0,15 0,140,15 0,14 0,130,15 0,150,15 0,14 0,140,140,15 0,15 0,220,14 0,14
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